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Okiem Wojciecha Fibaka

M ichał Dembek prowadził w pierwszym secie 4:1 
z Lukasem Rosolem i naprawdę świetnie prezen-
tował się na korcie. Uważam, że bardzo popra-

wił swoją grę. Znam go od lat i muszę powiedzieć, że co 
roku staje się bardziej dojrzałym tenisistą. Gra coraz moc-
niej, pewniej i precyzyjniej. Dziś naprawdę zachwycił. Ro-
sol, króry pokonał Polaka, to doświadczony gracz, z dużym 
dorobkiem, jeden z najlepszych czeskich tenisistów. I kiedy 
rozmawiał po meczu z Florianem Mayerem, Niemcem, tur-

niejową „dwójką”, to słyszałem, jak zachwycał się grą Mi-
chała. I wtedy Florian odpowiedział, że nawet z ciekawości 
sprawdzał wyniki Dembka i okazało się, że przegrywa on 
zazwyczaj w pierwszych rundach turniejów niższej rangi, 
a tu nagle zaskoczył wszystkich swoją wspaniałą grą. Jeśli 
zatem inni tenisiści chwalą naszego młodego rodaka, wręcz 
się go obawiają – Rosol mówił, że musiał wymyślić jakąś 
nową taktykę podczas gry – to jest to wielki komplement 
dla tego młodego gracza i  z pewnością wiele osiągnie. •

To pańska pierwsza wizyta na Poznań Open czy 
już w przeszłości bywał pan na kortach Parku Teni-
sowego Olimpia?

– Bywałem tutaj na pierwszych organizowanych tur-
niejach. Pamiętam czasy, kiedy grał w nich syn organiza-
tora, Krzysztofa Jordana – Michał. Historia moich przy-
jazdów do Poznania jest bardzo długa.

Jak pan oceni organizację poznańskiego turnieju?
– Jestem pod ogromnym wrażeniem zmian, jakie na-

stąpiły w tym roku. Powstał piękny domek klubowy i jest 
wspaniała otoczka. Podoba mi się też sposób, w jaki zo-
stałem przyjęty, a także pozostali goście. Niczego nam 
nie brakuje i jest naprawdę luksusowo.

W Polsce mamy trzy turnieje z cyklu ATP challen-
ger. To jest optymalna liczba, czy może powinno ich 
być więcej? 

– W tej chwili optymalnie byłoby, gdyby w Polsce od-
bywały się dwa turnieje więcej. Nie jest to jednak takie 
proste. Potrzeba wiele pracy i widać to po tym, ile pracy 
wkłada dyrektor poznańskiego turnieju Krzysztof Jordan. 
Widzę, że nie ma minuty spokoju. A wracając do pytania, 
mamy wystarczająco turniejów futures. Jeśli nasi zawod-
nicy będą się ciągle rozwijali i plasowali na wyższych 
miejscach w rankingu ATP, to na pewno jest szansa na 
zorganizowanie turnieju jeszcze większej rangi.

Organizacja jest na wysokim poziomie, a jak jest 
z  poziomem sportowym?

– Mecze stoją na bardzo wysokim poziomie. Polacy 
grają nieźle. Było sześciu w turnieju głównym i trzech 
w  drugiej rundzie. Ich ocena będzie uzależniona od wyni-
ku Jerzego Janowicza [Rozmowa odbyła się jeszcze przed 
starciem drugiej rundy, w której Polak przegrał z Goncalo 

Oliveirą – przyp. red.]. Jeśli on osiągnie sukces, to będzie 
super. Do Poznania przyjechało wielu dobrych tenisistów 
i każdy będzie chciał wygrać. W środę dobrze zagrał Ka-
mil Majchrzak, ale czegoś mu zabrakło. Trochę szkoda, bo 
była szansa na wygranie meczu i awans do kolejnej rundy.

Jak wygląda sprawa występów Jerzego Janowicza 
w Pucharze Davisa? Twierdzi on, że zrezygnował de-
finitywnie z gry w biało-czerwonych barwach.

– W środę spędziliśmy razem miłe dwie godziny. Bar-
dzo lubię przebywać w towarzystwie młodych zawodni-
ków. Jurek na tę chwilę chce grać w reprezentacji. Ma 
swoje problemy zdrowotne i musi odbudować ranking. 
Czas pokaże, w jakich meczach nas będzie reprezento-
wał. Kiedy nadejdą najważniejsze chwile, to będziemy na 
niego mogli liczyć.

Czyli jest szansa, że Jerzy wróci do kadry na Davis Cup?
– Jerzy Janowicz będzie grał w tej reprezentacji. Za-

pewniam o tym w 100 procentach. Taka jest deklaracja 
moja i zawodnika. Jurek musi dojść do zdrowia, bo jeśli 
byłby w pełni zdolny do gry, to zapewne w Wimbledonie 
zaszedłby o wiele dalej. Trzecia runda to był dobry wy-
nik, ale byłoby lepiej. Musimy dać mu odpocząć. To jest 
bardzo mądry i inteligentny człowiek. Dajmy mu czas.
� Rozmawiał�Maciej�Brzeziński

Polacy powalczą o finał
Turniej Poznań Open wkracza w decydującą fazę. Przed nami ćwierćfinały singla oraz półfinały debla. 
Meczem dnia będzie z pewnością starcie pomiędzy Adamem Pavlaskiem a Rubenem Ramirezem Hidalgo. 
Polskich kibiców zdecydowanie przyciągnie półfinał debla, w którym zagra aż trzech biało-czerwonych.

C zech i Hiszpan powinni pojawić się na korcie 
około godziny 15. Będzie to jedyny pojedynek, 
w  którym zagra dwóch rozstawionych graczy, 

odpowiednio turniejowa „trójka” i „siódemka”. Pavlasek 
swoje poprzednie mecze wygrywał bardzo pewnie i pre-
zentuje dobrą formę podczas tegorocznego Poznań Open, 
to najwyżej notowany zawodnik, który pozostał w grze. 
Ramirez Hidalgo to z kolei doświadczony, 39-letni gracz, 
który najlepiej czuje się na „mączce”. W 2016 roku dotarł 
w Parku Tenisowym Olimpia do ćwierćfinału, w piątek 
z  pewnością powalczy o to, aby poprawić ten rezultat.

Innym spotkaniem godnym uwagi będzie starcie Luka-
sa Rosola, czyli turniejowej „ósemki”, i Aleksieja Watutina. 
Czech ma na koncie zwycięstwo nad Rafaelem Nadalem 
podczas wielkoszlemowego Wimbledonu, a także triumf 
w  Pucharze Davisa w 2012 roku. W tegorocznej edycji tur-
nieju jego grę cechuje przede wszystkim solidny serwis. 
Rosjanin natomiast jest odkryciem imprezy. W czwartek 
sprawił sensację, wygrywając z Florianem Mayerem, roz-
stawionym z numerem 2. Tenisiści wyjdą na kort najpraw-
dopodobniej około 16:30. Pozostałe ćwierćfinały to Zdenek 
Kolar kontra Guido Andreozzi (godzina 11) oraz Jonathan 

Eysseric kontra Goncalo Oliveira (godzina 13). Wszystkie 
pojedynki singlowe zaplanowane są na korcie centralnym.

Niezwykłe emocje czekają nas w półfinale debla, 
w  którym wystąpi trzech Polaków. Kamil Majchrzak 
i  Grzegorz Panfil zagrają przeciwko Tomaszowi Bednar-
kowi i Goncalo Oliveirze. Polska para ograła czeski duet 
Zdenek Kolar i Petr Michnev 7:5, 3:6, 11:9. Natomiast 
polsko-portugalski duet walczył o awans do najlepszej 
czwórki z duetem Victor Vlad Cornea i Karol Drzewiecki. 
Półfinał na korcie centralnym nie przed godziną 18.

Nie zabraknie emocji i solidnej dawki dobrego tenisa!
� Dominika�Opala

PLAN GIER NA PIĄTEK
KORT CENTRALNY
GODZINA 11

Ćwierćfinał gry pojedynczej
Zdenek Kolar (Czechy) – [6] Guido Andreozzi (Argentyna)

NIE PRZED GODZ. 13
Jonathan Eysseric (Francja) – Goncalo Oliveira (Portugalia)

NASTĘPNIE
[3] Adam Pavlasek (Czechy) – [7] Ruben Ramirez Hidalgo 
(Hiszpania)

NASTĘPNIE
[8] Lukas Rosol (Czechy) – Aleksiej Watutin (Rosja)

NIE PRZED GODZ. 18 (możliwa zmiana kortu)
Półfinał gry podwójnej
Kamil Majchrzak/Grzegorz Panfil (Polska) – [4] Tomasz 
Bednarek (Polska)/Goncalo Oliveira (Portugalia)

KORT NUMER 1
GODZINA 16

Półfinał gry podwójnej
Guido Andreozzi (Argentyna)/Jaume Munar (Hiszpania) – [2] 
Rameez Junaid (Australia)/Igor Zelenay (Słowacja)

WYWIAD Z PREZESEM PZT MIROSŁAWEM SKRZYPCZYŃSKIM

„Janowicz wróci do reprezentacji”
Prezes Polskiego Związku Tenisowego Mirosław 
Skrzypczyński jest obecny na kortach Parku Te-
nisowego Olimpia i bardzo chwali organizatorów 
oraz poziom challengera Poznań Open. Zapewnia 
także, że Jerzy Janowicz wróci do reprezentacji 
Polski na mecze Pucharu Davisa.

Kamil Majchrzak i Grzegorz Panfil powalczą o finał gry podwójnej

SKRÓTY:
[WC] – dzika karta
[Q] – kwalifikant
[1] – numer rozstawienia

PIĄTEK NA KORTACH

•       Jerzy Janowicz? Niestety, dzisiaj kończymy dzień 
w raczej smutnych nastrojach. Trudno powiedzieć coś 
więcej na temat Portugalczyka, gdyż nie jest zbyt znany, 
ale był niezwykle ambitny, waleczny, o każdą piłkę grał, 
jak o życie. Nie ma jednak takiego talentu jak Jerzy, nie 
ma takich argumentów, niesamowitych atutów. No ale tą 
pracowitością, regularnością i starannością wywalczył to 
zwycięstwo. Jerzy oczywiście bardzo chciał i dał z siebie 
wszystko, ale to jest to, co powiedziałem poprzednim ra-
zem – dopadło go to zmęczenie długich meczów w upale 
na kortach ziemnych. Moim zdaniem, to był główny po-
wód porażki. On już trochę odpuścił drugiego seta, żeby 

się szybciej skończył, tak żeby zawalczyć w trzecim. No 
ale ten manewr, to był taki gambit, kompletnie mu się nie 
udał. Portugalczyk był świeższy, grał tak naprawdę przez 
trzy sety.  Smutno, bo tu nam Jerzy był potrzebny w tym 
turnieju – dla organizatorów i dla publiczności. Był takim 
magnesem, który ściągał niesamowitą liczbę widzów. 
Takie tłumy to mieliśmy w tych poprzednich latach na 
finałach, więc szkoda. A więc w piątek, tak jak już się 
od paru lat przyzwyczailiśmy, będziemy obserwować grę 
obcokrajowców. Dla Polaków jedyna nadzieja pozostaje 
w deblu.

 not. ola

Nowy prezes PZT z wizytą na kortach Parku Tenisowego Olimpia


